СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЛОДЕЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2017 года № 9
     с.Колодежное
О проекте решения Совета народных депутатов

Колодежанского сельского поселения

Подгоренского муниципального района

Воронежской области «О внесении изменений

в решение Совета народных депутатов

Колодежанского сельского поселения

Подгоренского муниципального района

Воронежской области от 17.08.2011 г.
 № 28 (в реш.ред. 15.12.2016г. №36)

 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки

Колодежанского сельского поселения»

В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 ст. 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для устойчивого развития территории Колодежанского сельского поселения и обеспечения прав и законных интересов физических и юридических ли, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьей 19 Устава Колодежанского сельского поселения, и на основании Положения  о  публичных  слушаниях  в Колодежанском сельском  поселении  Подгоренского  муниципального  района Воронежской  области, утвержденного  решением  Совета  народных  депутатов Колодежанского сельского поселения  Подгоренского  муниципального  района  от 28.12.2005 года  № 10, Совет народных депутатов Колодежанского сельского поселения решил:
            1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 17.08.2011 г. № 28 (в реш.ред. 15.12.2016г. №36).
1.  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения» согласно приложению.
2.  Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 2.

3. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 17.08.2011 г. № 28 (в реш.ред. 15.12.2016г. №36). «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения», Порядок учета предложений по указанному проекту решения и участия граждан в его обсуждении.

4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 17.08.2011 г. № 28 (в реш.ред. 15.12.2016г. №36) «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения» на 24.07.2017 года

- на 10 час. 00 мин. в с.Колодежное, в здании администрации Колодежанского сельского поселения.
5. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 17.08.2011 г. № 28 (в реш.ред. 15.12.2016г. №36). «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения», утвердив ее персональный состав:

Изюмов Александр Иванович - глава Колодежанского сельского поселения, председатель комиссии;

Яковенко Юлия Алексеевна – главный специалист администрации Колодежанского сельского поселения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1) Литвякова Светлана Васильевна - депутат Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения;

2) Сергиенко Галина Михайловна – инспектор по местным налогам администрации Колодежанского сельского поселения;

3) Шевцова Ольга Алексеевна - депутат Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения;

 4) Тарасенко Анатолий Владимирович  - депутат Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения;

5) Семенцова Валентина Кузьминична - депутат Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 17.08.2011 г. № 28 (в реш.ред. 15.12.2016г. №36). «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения» обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Колодежанском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения от 29.12.2005 года № 14 учет и рассмотрение всех поступивших предложений по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 17.08.2011 г. № 28 (в реш.ред. 15.12.2016г. №36). «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения» с участием лиц (их представителей), направивших указанные предложения.

Глава Колодежанского

сельского поселения                                                                            А.И. Изюмов

	Приложение № 1 к решению Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского
муниципального района Воронежской области от  21.06.2017г № 10

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЛОДЕЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (проект)
от                        2016 года №
     с.Колодежное
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов Колодежанского
сельского поселения Подгоренского

муниципального района Воронежской области

от 17.08.2011 г. № 28 (в реш.ред. 15.12.2016г. №36)
«Об утверждении Правил землепользовани и застройки

Колодежанского сельского поселения»
В соответствии со ст.31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 ст. 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях создания условий для устойчивого развития территории Колодежанского сельского поселения и обеспечения прав и законных интересов физических и юридических ли, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьей 19 Устава Колодежанского сельского поселения, и на основании решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 29 декабря 2005 года № 14 «О Положении о публичных слушаниях в Колодежанском сельском поселении» Совет народных депутатов Колодежанского сельского поселения решил:

         1.  Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 17.08.2011 г. № 28  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» (в реш.ред. 15.12.2016г. №36), (далее – Правила).
        1.1. Строку 3 таблицы «Условно разрешенные виды использования» п.19.3 Градостроительного  регламента зоны застройки индивидуальными жилыми домами Ж1 и зоны планируемого размещения жилой застройки Ж1(п)» ст. 19 Правил читать в следующей редакции:
	Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Условно разрешенные виды использования
	· временные павильоны розничной торговли и обслуживания населения

· магазины продовольственные и промтоварные торговой площадью не более 50 кв. м

· салоны сотовой связи, фотосалоны, пункты продажи сотовых телефонов и приема платежей

· гостиницы не более 20 мест

· офисы, отделения банков

· центры общения и досуговых занятий, залы для встреч, собраний, занятий детей и молодежи, взрослых многоцелевого и специализированного назначения

· библиотеки

· средние общеобразоватеьные учреждения;

· дошкольные образовательные учреждения

· фельдшерско-акушерские пункты

· медицинские кабинеты частной практики,

· аптеки, аптечные пункты

· ветлечебницы без постоянного содержания животных

· спортплощадки, теннисные корты;

· спортзалы, залы рекреации;

· приемные пункты и мастерские по мелкому бытовому ремонту (ремонту обуви, одежды, зонтов, часов и т.п.); пошивочные ателье и мастерские до 100 кв.м.

· парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты

· отделения связи

· предприятия общественного питания не более чем 20 посадочных мест с режимом работы до 23 часов

· фитнес- клубы

· опорные пункты правопорядка

· памятники и памятные знаки

· Религиозное использование (3.7). Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, храмы, часовни, молельные дома)

          2. Решение Совета народных депутатов от 01.02.2017 года №2 считать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Колодежанского сельского поселения.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Изюмова А.И.
Глава Колодежанского

сельского поселения                                                                                 А.И.Изюмов

	Приложение № 2 к решению Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского
муниципального района Воронежской области от 21.06.2017г № 10

Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения», а также порядок участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.06.2017г № 10 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения», а также порядок участия в его обсуждении (далее – Порядок) определяет единый порядок учета, рассмотрения предложений, поступающих при обсуждении проекта решения Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 17.08.2011 г. № 28 (в реш.ред. 15.12.2016г. №36)
 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения», а также регулирует правоотношения, возникающие при обсуждении указанного проекта решения.

2. Правовую основу учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 17.08.2011 г. № 28 (в реш.ред. 15.12.2016г. №36).

 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения», а также порядок участия в его обсуждении составляют Конституция РФ, Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», другие законодательные акты, Устав Колодежанского сельского поселения, иные правовые акты Колодежанского сельского поселения.

3. Право вносить предложения по проекту решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от от 17.08.2011 г. № 28 (в реш.ред. 15.12.2016г. №36).

 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения», а также участвовать в его обсуждении имеют жители поселения.

4. Предложения по проекту решения могут подаваться в устной или письменной форме.

Устные предложения по проекту решения вносятся и рассматриваются на публичных слушаниях, проводимых по проекту решения в соответствии со ст.19 Устава Колодежанского сельского поселения. На публичных слушаниях присутствует и участвует в них комиссия по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 17.08.2011 г. № 28 (в реш.ред. 15.12.2016г. №36)  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения». По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации или обращения к Совету народных депутатов Колодежанского сельского поселения по указанному проекту решения.
Письменные предложения вносятся в Совет народных депутатов Колодежанского сельского поселения. В них автор указывает свою фамилию, имя и отчество, место работы, дату и год рождения, и конкретное предложение по проекту решения. Поступившие предложения регистрируются в журнале входящей документации и направляются в комиссию по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 17.08.2011 г. № 28 (в реш.ред. 15.12.2016г. №36)  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения». Письменные предложения рассматриваются на заседании комиссии по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от от 17.08.2011 г. № 28 (в реш.ред. 15.12.2016г. №36)  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения» с их участием, о чем авторы предложений заблаговременно извещаются о дате, времени и месте рассмотрения их предложения. Заседания комиссии проводятся в открытой форме, о чем население и организации Колодежанского сельского поселения информируется заблаговременно.

5. По результатам рассмотрения поступивших предложений по проекту решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 17.08.2011 г. № 28 (в реш.ред. 15.12.2016г. №36)
 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения» принимается решение об отклонении данного предложения или о его вынесении для рассмотрения на заседание Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения.

Поступившие предложения отклоняются, если:

- предложения содержат положения, которые противоречат Конституции, федеральному и областному законодательству, действующим правовым актам органов местного самоуправления Колодежанского сельского поселения;

- предложения регулируют вопросы, которые не могут регулироваться Уставом поселения.

6. Предложения по проекту решения принимаются с момента обнародования проекта решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 23.12.2011 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения» по адресу: Подгоренский район, сл. Сагуны, ул. Кирова, 84 .

7. За 7 дней до даты рассмотрения Советом народных депутатов Колодежанского сельского поселения вопроса «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 23.12.2011 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения» прием предложений по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 23.12.2011 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения» прекращается. Комиссия не позднее указанного срока вырабатывает окончательный вариант проекта решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 23.12.2011 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения» и вносит его для окончательного рассмотрения в Совет народных депутатов Колодежанского сельского поселения.

8. Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 23.12.2011 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения»  осуществляется на публичных слушаниях, проводимых по проекту решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 23.12.2011 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения» или при заседании комиссии по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 23.12.2011 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения» при рассмотрении письменных предложений.

Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 23.12.2011 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения» представляет собой свободное выражение мнения по проекту решения и поступившим предложениям по названному проекту решения.

Принципами обсуждения проекта решения Совета народных депутатов поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 23.12.2011 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Колодежанского сельского поселения» обязательными для участников обсуждения являются соблюдение законности и правопорядка, взаимоуважение, добровольность участия в названном мероприятии.

PAGE
10